
Läuft mit uns.

Anschlussbeitrag Gas
Preisblatt, gültig ab 01.01.2022

Versorgung



Anschlussbeitrag (NAB + NKB)
Für den Anschluss an das Gasverteilnetz 

wird ein Anschlussbeitrag erhoben. Er 

setzt sich aus dem Netzanschlussbei-

trag und dem Netzkostenbeitrag zusam-

men.

Netzanschlussbeitrag (NAB)
Die erforderlichen Aufwendungen für 

die Erstellung des Gasanschlusses sind  

in den Pauschalen für den Netzan-

schlussbeitrag enthalten.  Die Kosten für 

Bau- und Grabarbeiten sind durch den 

Kunden zu zahlen. Alle Arbeiten werden 

durch die EW Höfe AG oder auf deren 

Weisungen ausgeführt.

Netzkostenbeitrag (NKB)
Der Netzkostenbeitrag ist eine anteils-

mässige Kostenbeteiligung am beste-

henden vorgelagerten Netz (Grob- und 

Feinerschliessung). Bei Erweiterungen, 

Um- und Ersatzbauten wird die

jeweilige Leistungserhöhung verrech-

net. Eine Rückzahlung bei einer Leis-

tungsverminderung wird nicht geleistet. 

Änderungen von Netzanschlüssen
Bei Verlegungen, Änderungen oder 

Ersatz von Netzanschlüssen auf Wunsch 

des Kunden (z. B. aufgrund von Umbau-

ten seiner Liegenschaft oder Neubau-

ten) trägt der Kunde alle damit verbun-

denen Kosten.

Leistungserhöhung
Bei Umbauten und Erweiterungen wer-

den die ursprünglich bezahlten Netzkos-

tenbeiträge angerechnet. Bei ungenutz-

ter Grundstückfläche (Abbruch) werden 

die Netzkostenbeiträge nur während 

fünf Jahren nach Zählerdemontage 

angerechnet.

Zusätzliche Bestimmungen
Die zusätzlichen Bestimmungen sind in 

den «Allgemeinen Geschäftsbedingun-

gen» geregelt. Alle Informationen finden 

Sie auf unserer Website ewh.ch.



Angebot CHF/Anschluss
exkl. MWST

CHF/Anschluss
inkl. MWST

CHF/Meter
exkl. MWST

CHF/Meter 
inkl. MWST

Bis 69 kW:
* �Pauschalbetrag für Gas-

Hauszuleitung max. 20m

Mehrkostenpauschale für 
jeden weiteren Meter Leitung

2’856.50 3’076.45

43.– 46.31

Ab 70 kW - 249 kW:
* �Pauschalbetrag für Gas-

Hauszuleitung max. 20m

Mehrkostenpauschale für  
jeden weiteren Meter Leitung

3’412.– 3’674.72

50.– 53.85

Über 250 kW:
Individuelles Angebot individuell individuell

Angebot CHF 
exkl. MWST

CHF 
inkl. MWST

CHF 40.00/kW
exkl. MWST

CHF 40.00/kW
inkl. MWST

Bis 15 kW (Einheitspauschale) 600.– 646.20

Ab 16 kW bis 249 kW ab 640.00 ab 689.28

Über 250 kW (Einheitspauschale) 10’000.– 10’770.–
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